
COMUNE DI L'AQUILA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

ordinonzo n. Zt+O det 28hO lZul

I t  DIRIGENTE

Premesso che, o seguito dell 'operluro nel Centro Storico di numerosi esercízi pubblici
ed ottivito commercioli dedite ollo somministrozione di olimenti e bevonde, si è
ossistito od un notevole incremento del troffico veicolore e pedonole nelle ore seroli e
notturne deí giorni di giovedì e soboto con porticolore riguordo olle seguenti vie e
piozze:
- Piozzo Bottoglione Alpini;
- Piazzo Regino Morgherito;
- Corso Vittorio Emonuele ll;
- Vio Goriboldi;
Rilenuto di dover provvedere in merito ollo tutelo dello pubblico e privoto incolumito
ol fine di evitore possibili incidenti o pericoli ollo circolozione pedonole e veicolore;
Considerolo il fovorevole riscontro ovuto sotto il citoto profilo dello tutelo dello
pubblico e privoto incolumitò con lo chiusuro ol tronsilo veicolcrre di porte del Centro
Storico disposfo peri l  mese di settembre con I 'ordinonzo nr.20ó del 13.09.201 l ;
Visti gli orticoli 5, commo 3, 6, 7 e 37 del D. Leg.vo n. 285 del 30 oprile 1992 (Nuovo
codice del lo Strodo);
Visto i l  DPR n. 495 del I  ó dicembre 1992 (Regolomento di esecuzione e di ottuozione
ol Nuovo Codice del lo Strodo);
Visto il D. Lgs 267 12000, (Testo Unico degli Enti Locoli);
Vislo I'ordinonzo nr. 42A del 6 settembre 2011 ovente od oggetto "Misure per
preveníre e confrostore l'obbondono del vetro su suo/o pubblíco e I'obuso dí olcol",

ORDINA

I'istituzione Obtto chiusurq <ll tronsito veicolore eccetto residenti e del divieto di sostq
con rimozÍone forzoto di:

- Piozzo Bottoglione Alpini;
- Piozzo Regino Morgherilo;
- Corso Viflorio Emqnuele;
- Vio Goriboldi (trotto compreso tro I' intersezione con Corso Vittorio Emonuele ll e

Vio S.Amico),

nel le seguenti  giornote:

-  do l leo re20 .00de l  3novembre201  I  o l l eo re01 .00de l  4novembre201  l ;
-  dol le ore 20.00 del 5 novembre 20l l  ol le ore 0.| .00 del ó novembre 201 l ;
-  dol le ore 20.00 del 10 novembre 2011 ol le ore 01.00 del l l  novembre 201 l ;
-  dol le ore 20.00 del l2 novembre 20l l  ol le ore 01.00 del l3 novembre 201 1;
- dol le ore 20.00 del l7 novembre 2An ol le ore 01.00 del 18 novembre 2011;
- dolle ore 20.00 del 19 novembre 2011 olle ore 01.00 del 20 novembre 201 1;



COMUNE DI L'AQUILA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

dolle ore 20.00 del 24 novembre 201 1 ol le ore 01.00 del 25 novembre 201 l ;
do l leo re20 .00de l  26novembre201  1o l leo re01 .00  de l  27  novembre201  1 .

Lo vol idito del lo presente ordinonzo è subordinoto ol l 'opposizione di chioro,
inequivocobile e visibi le segnolet ico vert icole, supportoto do odeguoto
tronsennoturo, o corico del Servizio Ricostruzione Pubblico - Ufficio Segnoletico.

Lo presente ordinonzo sorò notificoto o:
- Al lo Prefelturo di L'Aquilo;
- Al lo Questuro di L'Aquilo;
- Al lX Reggimento Alpini;
-  Al Comondo Provinciole dei Corobinieri  L'Aquilo;
- Al Comondo Provinciole dei Vigi l i  del Fuoco;
- Al Comondo Provinciole del lo Guordio di Finonze L' Aquilo;
- Al Comondo Provinciole Corpo Forestole L'Aquilo;
- Al Servizio Ricostruzione Pubblico - Ufficio Segnoletico;
- Al l 'Albo Pretorio;
- Al lo A.S.L. N. 4 servizio I  18;
-  A I I 'ASM;
-  A I I 'AMA.

È fotto obbl igo o chiunque di osservorlo e di forlo osservore per quonto di
competenzo.
A normo del l 'ort.  3, commo 4, del lo legge 7 ogosto 1990, n. 241 , si  ovverte che,
ovverso lo presente ordinonzo, in oppl icozione del lo legge ó dicembre 1971, n. 1034,
chiunque vi obbio interesse potro ricorrere per incompetenzo, per eccesso di potere
o per violozione di legge, entro ó0 giorni dol lo pubblicozione ol Tribunole
Amministrot ivo Regionole di L'Aquilo.
ln relozione ol disposto del l 'ort.  37, commo 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel
termine di ó0 giorni può essere proposto ricorso, do chi obbio interesse ollo
opposizione dello segnolelico, in relozione ollo noturo dei segnoli opposti, ol Ministero
dei Lovori Pubblici ,  con lo proceduro di cui ol l 'ort .  7 4 del Regolomento, opprovoto
con D.P.R .n .495/1992.

L'Aquilo ,  28l '  4ol zo44

Magg. Lucio Di Berardino

n'rf; . ..-^


